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tægter op til 1,200 Rd., saaledes at man 
altsaa i Kjøbenhavn trækker 400 Nd. fra enhver 
Indtægt af 1,200 Nd. og derunder og i Kjøbstæ- 
derne paa samme Maade fradrages 350 Nd. 
og paa Landet 300 Rd Men selv derved 
bliver Lovforslaget endnu ikke staaende. Me- 
dens al Eftergivelse i Skatteindtægt, der hid- 
til har været kjendt, er bleven staaende ved 
1,200 Rd som det Beløb, der skulde svare 
fuld Skat, saa har man nu optaget den Be- 
stemmelse, at af Indtægter mellem 1,200 
Rd. og 2,000 Nd. skal fradrages det Halve 
as de nævnte Beløb, altsaa for Kjøben- 
havns Vedkommende det Halve af 400 Rd.,» 
for Kjøbstæderues Vedkommende det Halve af? 
350 Rd og for Landcomnrunerrie det Halve 
af 300 Flid. Nu er det jo behageligt nok 
at kunne eftergive Skatter, og det er rart og 
tiltalende i høi Grad, naar det kan skee for 
de lavere Indtægters Vedkommende. Men 
man kan dog ikke ganske see bort fra, hvilken 
den finantsielle Betydning deraf er, og det 
havde derfor været i høi Grad ønskeligt, om 
man havde havt noget Bestemt at holde sig 
til, inden de omhandlede Bestemmelser bleve 
endelig vedtagne i det andet Thing, saa at 
man havde været istand til med nogenlunde 
Sikkerhed 홢홢홢 en i Detail gaaende Sikkerhed 
kan der jo ikke være Spørgsmaal om 홢홢홢홢 at 
skjønne om, hvilken finantsiel Betydning den 
Eftergivelse og Nedsættelse, som man der ved- 
tog, vilde faae. Det har man imidlertid ikke 
havt. Der er dog senere fremkommet Noget 
i denneRetning, og jeg maa i saa Henseende 
henvise iil den Betænkning, som under 11te 
Mai er bleven afgiven af det i det andet 
Thing nedsatte Udvalg angaaende den fore- 
slaaede overordentlige Skat for Finantsaaret 
1870홢홢홢홢홢7 1. Der findes i den optaget en 
Skrivelse fra Finantsministeren, som jeg ved 
Foresporgsel har erfaret er ordret aftrykt, me- 
dens jeg først havde tænkt mig, at det kun 
var et Uddrag af den, som forelaa. Det er 
efter den ikke i alle Tilfælde« ret klart, hvor- 
ledes Beregningen er soregaaetz men imidlertid 
troer jeg, at det maa antages, at Finants- 
ministeriet, efter at have overveiet de Bestem- 
melser, som nu findes i Lovforslaget, er kom- 
met til det Resultat, at den samlede Indtægt 

홢홢홢 ikke Skatteindtægten 홢홢-홢, paa hvilken der 
tør gjøres Regning efter de hidtil gjældende 
Regler, er 134,870,000 Flid» og at det, ef- 
ter hvad man nu kan slutte om Afgangen i 
Indtægten paa Grund af de Nedsættelser og 
Afdrag, som jeg nylig har omtalt, at Lov- 
forslaget har fastsat, kan forventes, at der deri 
talt vil fragaae 55,668,000 did. Der bli- 
ver altsaa ifølge disse Bestemmelser sritaget 
for Beskatning en Indtægt af mellem 55 og 
56 Millioner Ro. aarlig, og der bliver saa- 
ledes tilbage en Skatteindtægt af 79,200,000 
Rd eller af mellem 79 og 80 9Jiillio11erRd, 
og det vil altsaa være den, om hvilken der 
kan blive Spørgsmaal. Nu er det fore- 
kommet Udvalget, at man ikke kan være uden 
Frygt for, hvorvidt de 9iesultater, hvortil man 
saaledes er kommen, ere fuldt paalidelige, og 
at det derfor var rigtigst at indskrænke de 
Nedsættelser, som ere fastsatte i Folkethinget, 
noget. Man har saaledes tilladt sig at 
foreslaae det ærede Tbina at nedsætte de 400 
Nd. til 350 Flid» de 350 Rd til 300 Flid. 
og de 300 Rd til. 250 Rd. Hvor stor 
Virkningen heraf vil være, er det naturligviis 
ikke Udvalget muligt at have nogen sikker Me- 
ning om, idet vi ikke have havt det Materiale 
forhaanden, som vilde være nødvendigt for 
ganske i det Enkelte at kunne bestemme Virk- 
ningen heraf. Men klart er det, at det vil 
indvirke ikke ubetydeligt paa det Indtægtsbeløb, 
som man kan gjøre Ziegnirrg paa at faae op- 
ført som skattepligtigt og i Forbindelse dermed 
staaer derfor Udvalgets Fleertals Forslag under 
Nr. 1 om at nedsætte Procenten fra 272 
til 2. Jeg skal hermed anbefale det stillede 
LEndringssorslag. 

H a s l e :  Det høie Thing vil have seet, 
at jeg har været med til at stille alle de til 
dette Afsnit foreliggende LEndrsingsforslagpaa 
et enkelt nær, men jeg skal dog, inden jeg 
gaaer over til at omtale samme, tillade mig 
at gjøre en Bemærkning med Hensyn tilLEns 
dringsforslaget under Nr. 3. - Dette Forslag 
gaaer ud paa at gjøre en Forandring i de 
Udtryk iLovforslagets Z 2, som angaae Driftsss 
o1nkostningerne» og ifølge hvilke der til disse 
ogsaa kan regnes Farniliemedletiirnernes per- 


